
i
~

""CO::'":M"'"U"'N::""Eo"",":':NAPOU
Direzione Centrale

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità
Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIAL

Pro n.344 del -4/0/ f L-t

PROGRESSIVO
ANNUALE

- 8 SET. 2014

E PROG. n. .ddf2.:_..._.......

Oggetto: Istituzione di un dispositivo di traffico provvisorio per lavori in piazza Municipio per la sistemazione
di superficie della Metropolitana di Napoli Linea 1 Stazione Municipio -

IL DffiIGENTE

Premesso che, per l'esecuzione dei lavori" Costruzione della Linea 1 della Metropolitana di Napoli 
Tratta Dante/Garibaldi/CON - Stazione Municipio - Piazza Municipio relativi alla sistemazione di
superficie di Piazza Municipio 1 Fase, si rende necessario l'occupazione di parte delle aree di Piazza
Municipio ubicate nel tratto di strada compreso tra via Medina e via Cervantes;
Visto che la Metropolitana di Napoli S.p.a. con nota 1317 del 18/07/2014 ha richiesto, alla Conferenza
Permanente dei Servizi il parere per l'occupazione di parte delle aree di Piazza Municipio;
Che la Conferenza Permanente dei Servizi nella seduta del 22/07/2014, visionati gli atti trasmessi
esprimeva parere favorevole;
Che in sede di sopralluogo in Piazza Municipio, in data 29 luglio 2014, tra l'altro è stato stabilito che
la consegna delle aree all'impresa esecutrice, destinate alla sosta degli autoveicoli, vengano
formalizzate a seguito della individuazione di nuovi stalli sosta e dei consequenziali provvedimenti di
istituzione;
Vista la nota prot. 2719 del 06/08/2014 con la quale la Metropolitana di Napoli S.p.a. trasmetteva il
grafico, progressivo 5115, rappresentante le nuove aree di cantiere, in ottemperanza a quanto
prescritto in data 22/07/2014,
Vista la comunicazione nota prot, 2014/642103 del 08/08/2014 al Servizio Trasporto Pubblico per la
ptedisposizione degli atti necessari alla emissione dei permessi per la sosta;

Per i motivi sopra esposti si ritiene di dover adottare il provvedimento riportato nella parte dispositiva
del presente atto;

Letto il D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285

ORDINA

I) Revocare gli stalli di sosta posti perpendicolarmente a ridosso della dell'aiuola centrale di piazza
Municipio nel tratto di strada compreso tra via Cervantes e via Medina;

2) Revocare al comma b il punto 6 e 7 della Ordinanza Sindacale 331 del 23/02/20 l O nonché le
modifiche apportate con l'Ordinanza 331 del 03103/2010 ai punti 11 e 111;

3) ubicare gli stalli, di cui al punto l, riservati a servizio delle persone diversamente abili, detentrici
dello speciale Contrassegno H emesso ai sensi dell'art. 12 del D.P.R. 503/96, che prestano servizio
nell'Amministrazione Comunale di Napoli, presso la sede di Palazzo San Giacomo ed uffici limitrofi
nel tratto di strada compreso tra via Mercato dei Grani e via Medina

4) ubicare gli stalli generici, di cui al punto I, nelle aree adiacenti la Banca d'Italia e l'attività di
ristorazione Mc Oonald's



5) consentire altresì la sosta ai Consiglieri Comunali nell'ambito dell'area di parcheggio riservata
all'Amministrazione Comunale, ubicata sugli spalti del Maschio Angioino.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, unitamente a tutte le forze di Polizia previste dall'art. 12 del
D.L.vo n. 285 del 30/04/1992, vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero
entro cento centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso,
da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le
formalità stabilite dall'art. 74 del regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Il Dirigente ad interim
Giuseppe Pulii

'-



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. Il!;;; del - B SEl 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. iO, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

- 6 SEl 2014ha avuto inizio il --==:.:-='-'--'- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

!():z


